



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 925 350 605  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: KLASSEKAMPEN AS  
Forretningsadresse: Grønland 4  
0188 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Christian W. Samuelsen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 12.05.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 02.08.2023



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	176 020 734	160 045 102
Produksjonstilskudd		41 738 577	42 718 842
Annen driftsinntekt/tilskudd			747 342
<b>Sum inntekter</b>		<b>217 759 311</b>	<b>203 511 286</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		71 226 580	68 237 602
Lønnskostnad	2,3	107 188 887	95 961 228
Avskrivning på varige driftsmidler	4	3 069 683	2 753 921
Annen driftskostnad	2,5	33 965 079	27 431 934
<b>Sum kostnader</b>		<b>215 450 228</b>	<b>194 384 686</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2 309 082</b>	<b>9 126 600</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		19 432	30 216
Inntekt markedsbas. finansielle oml.midl	6	3 622 644	7 404 046
Annen finansinntekt		246 107	14 430
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>3 888 183</b>	<b>7 448 691</b>
Annen rentekostnad		323	2 796
Annen finanskostnad	6	552 959	215 580
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>553 282</b>	<b>218 376</b>
<b>Netto finans</b>		<b>3 334 901</b>	<b>7 230 315</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>5 643 983</b>	<b>16 356 915</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	7	738 791	2 058 151
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>4 905 192</b>	<b>14 298 764</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>4 905 192</b>	<b>14 298 764</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>4 905 192</b>	<b>14 298 764</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer annen egenkapital		4 905 192	14 298 764
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>4 905 192</b>	<b>14 298 764</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Immaterielle eiendeler, nettside	4	742 088	1 391 144
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>742 088</b>	<b>1 391 144</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	4	3 994 147	5 661 608
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>3 994 147</b>	<b>5 661 608</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		500	500
Andre fordringer	8	7 750	7 750
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>8 250</b>	<b>8 250</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>4 744 485</b>	<b>7 061 002</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		843 708	1 156 449
Andre fordringer	8	8 049 409	6 648 086
<b>Sum fordringer</b>		<b>8 893 116</b>	<b>7 804 535</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer	9	75 600 725	66 244 553
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter			126 359
<b>Sum investeringer</b>		<b>75 600 725</b>	<b>66 370 911</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	16 623 511	20 141 560
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>16 623 511</b>	<b>20 141 560</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>101 117 353</b>	<b>94 317 006</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>105 861 838</b>	<b>101 378 008</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	11,12	258 525	258 525
Beholdning av egne aksjer	12	-165	-165
Overkurs	12	19 165 408	19 165 408
Annen innskutt egenkapital	12	3 980	3 980
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>19 427 748</b>	<b>19 427 748</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	12	44 590 350	39 685 158
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>44 590 350</b>	<b>39 685 158</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>64 018 098</b>	<b>59 112 906</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		10 679 885	10 749 222
Betalbar skatt	7	738 791	2 058 151
Skyldig offentlige avgifter		7 151 511	6 895 586
Annen kortsiktig gjeld	8,13	23 273 554	22 562 143
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>41 843 740</b>	<b>42 265 102</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>41 843 740</b>	<b>42 265 102</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>105 861 838</b>	<b>101 378 008</b>



**Årsregnskap 2021  
for  
Klassekampen AS**

**Org. nummer: 925350605**

 BankID Signing  
Kristjan Mimir Kristjansson  
2022-04-20

 BankID Signing  
Christian Wendelboe Samuelsen  
2022-04-20

 BankID Signing  
Anita Lie  
2022-04-21

 BankID Signing  
Sofie Rangøy Brunvoll  
2022-04-21

 BankID Signing  
Line Eldring  
2022-04-21

 BankID Signing  
May Britt Sundal  
2022-04-23

 BankID Signing  
Sveinung Mjølde  
2022-04-24

 BankID Signing  
Geir Berdahl  
2022-04-25

 BankID Signing  
Astrid Hygen Meyer  
2022-04-25



Klassekampen AS

Resultatregnskap

	Note	2021	2020
<b>DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER</b>			
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekt	1	176 020 734	160 045 102
Produksjonstilskudd		41 738 577	42 718 842
Annen driftsinntekt/tilskudd		0	747 342
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>217 759 311</b>	<b>203 511 286</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad		71 226 580	68 237 602
Lønnskostnad	2,3	107 188 887	95 961 228
Avskrivning på varige driftsmidler	4	3 069 683	2 753 921
Annen driftskostnad	2,5	33 965 079	27 431 934
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>215 450 228</b>	<b>194 384 686</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2 309 082</b>	<b>9 126 600</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt markedsbas. finansielle oml.midl.	6	3 622 644	7 404 046
Renteinntekt		19 432	30 216
Annen finansinntekt		246 107	14 430
Rentekostnad		323	2 796
Annen finanskostnad	6	552 959	215 580
<b>Netto finansposter</b>		<b>3 334 901</b>	<b>7 230 315</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>5 643 983</b>	<b>16 356 915</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	7	738 791	2 058 151
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>4 905 192</b>	<b>14 298 764</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer annen egenkapital		4 905 192	14 298 764
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>4 905 192</b>	<b>14 298 764</b>



Klassekampen AS

Balanse pr. 31.12.2021

	Note	31.12.2021	31.12.2020
<b>EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Immaterielle eiendeler, nettside	4	742 088	1 391 144
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>742 088</b>	<b>1 391 144</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	4	3 994 147	5 661 608
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>3 994 147</b>	<b>5 661 608</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		500	500
Andre fordringer	8	7 750	7 750
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>8 250</b>	<b>8 250</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>4 744 485</b>	<b>7 061 002</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		843 708	1 156 449
Andre fordringer	8	8 049 409	6 648 086
<b>Sum fordringer</b>		<b>8 893 116</b>	<b>7 804 535</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte finansielle instrumenter	9	75 600 725	66 244 553
Andre markedsbaserte finansielle instr.		0	126 359
<b>Sum investeringer</b>		<b>75 600 725</b>	<b>66 370 911</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	16 623 511	20 141 560
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l.</b>		<b>16 623 511</b>	<b>20 141 560</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>101 117 353</b>	<b>94 317 006</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>105 861 838</b>	<b>101 378 008</b>



## Klassekampen AS

### Balanse pr. 31.12.2021

	Note	31.12.2021	31.12.2020
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	11,12	258 525	258 525
Egne aksjer	12	-165	-165
Overkurs	12	19 165 408	19 165 408
Annen innskutt egenkapital	12	3 980	3 980
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>19 427 748</b>	<b>19 427 748</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	12	44 590 350	39 685 158
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>44 590 350</b>	<b>39 685 158</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>64 018 098</b>	<b>59 112 906</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		10 679 885	10 749 222
Betalbar skatt	7	738 791	2 058 151
Skyldig offentlige avgifter		7 151 511	6 895 586
Annen kortsiktig gjeld	8,13	23 273 554	22 562 143
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>41 843 740</b>	<b>42 265 102</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>41 843 740</b>	<b>42 265 102</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>105 861 838</b>	<b>101 378 008</b>

Oslo, 24. mars 2022

Sveinung Mjelde  
Styrets leder

Kristjan Mimir Kristjánsson  
Styrets nestleder

May Britt Sundal  
Styremedlem

Sofie Rangøy Brunvoll  
Styremedlem

Geir Berdahl  
Styremedlem

Anita Lie  
Styremedlem

Line Eldring  
Styremedlem

Astrid Hygen Meyer  
Styremedlem

Christian Wendelboe Samuelsen  
Administrerende direktør



## Klassekampen AS

### Noter 2021

#### **Regnskapsprinsipper:**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for mellomstore foretak.

#### **a) Driftsinntekter**

Inntektsføring ved salg av aviser skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Pressestøtte inntektsføres i det året støtten gis.

#### **b) Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi på opptakstidspunktet.

#### **c) Anleggsmidler/Langsiktig gjeld**

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede. Langsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi på etableringstidspunktet.

#### **d) Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### **e) Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt / utsatt skattefordel. Utsatt skatt / utsatt skattefordel er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

#### **f) Markedsbaserte finansielle instrumenter**

Finansielle instrumenter (omløpsmidler) er vurdert til markedsverdi pr. 31.12.

#### **g) Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



## Klassekampen AS

### Noter 2021

#### Note 1 - Salgsinntekt fordelt på virksomhetsområder

Spesifikasjon av salg fordelt på virksomhetsområder	2021	2020
Utgivelse av Klassekampen i Norge	163 045 435	149 157 483
Andre inntekter i forbindelse med utgivelsene	711 054	1 870 710
Annonseinntekter	12 264 245	9 016 909
<b>Totalt</b>	<b>176 020 734</b>	<b>160 045 102</b>

#### Note 2 - Lønnskostnad

	2021	2020
Lønn	81 119 593	75 444 752
Arbeidsgiveravgift	12 205 670	10 588 878
Pensjonskostnader	5 377 120	3 917 661
Andre lønnsrelaterte ytelser	8 486 505	6 009 938
<b>Totalt</b>	<b>107 188 887</b>	<b>95 961 228</b>
Antall årsverk	96	91

#### Ytelser til ledende personer og revisor

	Lønn	Pensjons- forpliktelse	Annen godtgjørelse	Sum
Daglig leder	719 173	38 920	13 631	771 724
Styremedlemmer	0	0	0	0

Administrerende direktør er medlem i selskapets kollektive pensjonsordning.

Det er ikke tegningsretter, opsjoner eller tilsvarende rettigheter for ansatte eller deres tillitsvalgte. Administrerende direktør og styret har ikke avtale om sluttvederlag, bonus aksjebasert avlønning, overskuddsdelinger, opsjoner eller lignende.

Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet overfor ledende ansatte, administrerende direktør, styremedlemmer, aksjonærer eller nærstående til disse.

#### Honorar til revisor

	2021	2020
Revisjon	140 951	119 615
Annen bistand	18 220	21 970
<b>Samlet honorar til revisor (ex. mva)</b>	<b>159 171</b>	<b>141 585</b>



Klassekampen AS

Noter 2021

**Note 3 - Obligatorisk tjenstepensjon og AFP**

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning for selskapets ansatte jfr. lov om obligatorisk tjenstepensjon. Foretaket har etablert en tjenstepensjonsordning som tilfredsstillende oppfyller kravene i loven.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Premieinnbetalingene, som er en fast andel av lønn, kostnadsføres fortløpende. Det er ingen balanseføring for denne pensjonsordningen. Innskuddsplanen omfatter heltidsansatte og utgjør 4,6% av lønn mellom 0G og 7G (7% av lønn mellom 7G og 12G) tom mars 2021 og 5% av lønn mellom 0 og 7G (7% av lønn mellom 7G og 12G) fra og med april 2021. I 2021 har det vært 137 ansatte med i ordningen. Totalt kostnadsført premie i 2021 er kr 3 984 805.

Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av årslønn. Årspremiesatsen for 2021 utgjør 2,5%. For 4. kvartal 2021 var det 184 ansatte med i premiegrunnlaget. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av pensjonsforpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Kostnadsført premie utgjør kr 1 392 315.

**Note 4 - Avskrivning på varige driftsmidler**

	Driftsløsøre, inventar o.l	Påkostning leid bygg	Immaterielle eiendeler
Anskaffelseskost pr. 1/1	8 574 088	12 312 625	2 335 719
+ Tilgang	246 438	506 727	0
- Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost pr. 31/12	8 820 526	12 819 352	2 335 719
Akk. av/nedskr. pr 1/1	6 004 348	9 287 145	944 575
+ Ordinære avskrivninger	1 214 909	1 195 794	649 056
+ Avskr. på oppskrivning	0	0	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	7 219 257	10 482 939	1 593 631
<b>Balansført verdi pr 31/12</b>	<b>1 601 269</b>	<b>2 336 413</b>	<b>742 088</b>
Økonomisk levetid	3-10 år	rest leietid	3-5 år
	<b>Varebil</b>	<b>Kunst</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost pr. 1/1	48 794	30 000	23 301 226
+ Tilgang	0	0	753 165
- Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost pr. 31/12	48 794	30 000	24 054 391
Akk. av/nedskr. pr 1/1	12 405	0	16 248 473
+ Ordinære avskrivninger	9 924	0	3 069 683
+ Avskr. på oppskrivning	0	0	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	22 329	0	19 318 156
<b>Balansført verdi pr 31/12</b>	<b>26 465</b>	<b>30 000</b>	<b>4 736 235</b>
Økonomisk levetid	5 år	Ingen avskriv.	



Klassekampen AS

Noter 2021

**Note 5 - Leieavtaler som ikke balanseføres**

Årlig leie	2021	2020
Kontorlokaler	5 164 439	4 897 766
Kontormaskiner	91 378	111 733
Transportmidler	258 411	148 956
<b>Totalt</b>	<b>5 514 228</b>	<b>5 158 455</b>

**Note 6 - Inntekt/kostnad markedsbas. finansielle oml.midl**

Inntekt markedsbaserte finansielle omløpsmidler består av:

	2021	2020
Utbytte aksjer	95 369	0
Gevinst ved salg av rentefond	205 967	74 999
Gevinst ved salg av aksjefond	2 761 865	3 522 273
Renteinntekter rentefond	264 909	336 055
Verdøkning markedsbaserte investeringer	295 134	4 065 526
Tap ved salg av rentefond	0	23 843
Tap ved salg av aksjefond	721 166	721 166
<b>Sum inntekt</b>	<b>3 622 643</b>	<b>7 253 844</b>

**Note 7 - Skattekostnad på ordinært resultat**

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag	2021
Resultat før skattekostnader	5 643 983
Permanente og andre forskjeller	-2 797 195
Endring i midlertidige forskjeller	511 352
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>3 358 140</b>

Spesifikasjon av årets skattekostnad:	2021
Beregnet skatt av årets resultat	738 791
<b>= Sum betalbar skatt</b>	<b>738 791</b>
<b>= Ordinær skattekostnad</b>	<b>738 791</b>

Betalbar skatt i balansen består av:	
Beregnet skatt av årets resultat	738 791
<b>= Betalbar skatt i balansen</b>	<b>738 791</b>

Noter for Klassekampen AS

Organisasjonsnr. 925350605



## Klassekampen AS

### Noter 2021

#### Midlertidige forskjeller og balanseført utsatt skatt

	2021	2020
+ Driftsmidler inkl. goodwill	-727 801	-281 449
+ Utestående fordringer	-265 000	-200 000
+ Aksjer og andre verdipapirer	772 481	319 865
<b>Sum positive skatteøkende forskjeller</b>	<b>772 481</b>	<b>319 865</b>
<b>Sum negative skatteøkende forskjeller</b>	<b>992 801</b>	<b>481 449</b>
Forskj. som ikke inngår i beregning av utsatt skatt	220 321	161 584

Utsatt skattefordel kr 48 470 er av forsiktighetshensyn ikke balanseført.

#### Note 8 - Fordringer og gjeld

	2021	2020
Fordringer med forfall senere enn 1 år etter balansedagen	7 750	7 750
Gjeld med forfall senere enn 5 år etter balansedagen	0	0

Selskapet har ingen pantsikret gjeld eller eiendeler beheftet med pant.

#### Note 9 - Finansielle instrumenter

Selskapet har pr. 31.12.21 investert i følgende markedsbaserte finansielle instrumenter:

Type verdipapir	Anskaffelseskost	Virkelig verdi
Aksjer	875 590	1 112 095
Aksjefond	16 249 226	24 729 386
Rente- og obligasjonsfond	48 986 763	49 759 244
<b>Sum</b>	<b>66 111 579</b>	<b>75 600 725</b>

#### Note 10 - Bundne midler

Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 3 791 049 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 3 673 641.

Kr 826 500 er bundet som depositum i leieforhold.

#### Note 11 - Aksjonærer

Selskapet har 51 705 aksjer hver pålydende kr 5, samlet aksjekapital utgjør kr 258 525. Selskapet har kun en aksjeklasse.



**Klassekampen AS**

**Noter 2021**

Selskapets største aksjeeiere som eier mer enn 1 % av aksjekapitalen er:

Aksjonærens navn	Antall aksjer	Eierandel
Rødt	10 188	19,7
Klassekampens Venner	9 188	17,8
Fagforbundet	7 754	15,0
Fellesforbundet	2 585	5,0
Industri Energi	2 585	5,0
Pax Mater AS	2 452	4,7
Oktoberstiftelsen	2 431	4,7
Kirsten Irene Holstad	600	1,2
EL & IT-forbundet	500	1,0
Øvrige aksjonærer < 1%	13 422	25,9

Aksjer eiet av administrerende direktør og medlemmer av styret:

	Antall aksjer
Administrerende direktør:	1
Medlemmer av styret:	9

**Note 12 - Selskapskapital**

	Aksjekapital	Egne aksjer (pålydende)	Overkurs	Innskutt annen egenkapital
Pr 1.1.	258 525	-165	19 165 408	3 980
Årets resultat				
<b>Pr 31.12.</b>	<b>258 525</b>	<b>-165</b>	<b>19 165 408</b>	<b>3 980</b>

	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 1.1.	39 685 158	59 112 906
Årets resultat	4 905 192	4 905 192
<b>Pr. 31.12</b>	<b>44 590 350</b>	<b>64 018 098</b>

**Note 13 - Annen kortsiktig gjeld**

Annen kortsiktig gjeld i balansen fremkommer slik:

	2021	2020
Forskudd fra abonnenter	12 242 472	12 978 150
Skyldige feriepenger	9 220 741	8 280 870
Påløpte kostnader m.m	1 810 341	1 295 159
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>23 273 554</b>	<b>22 554 179</b>



## Klassekampen AS

## Kontantstrømoppstilling

	Note	2021	2020
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		5 643 983	16 356 915
- Periodens betalte skatt		-2 058 151	-575 917
+/- Tap/vinning salg markedsbaserte investeringer		-2 669 770	-2 725 904
+/- Avkastning rente- og obligasjonsfond		-264 909	-336 055
+/- Urealisert verdiendring markedsbaserte investeringer		-295 134	-4 191 885
- Mottatt gave		0	-875 590
+ Ordinære avskrivninger		3 069 683	2 753 921
+/- Endring i kundefordringer		312 741	639 761
+/- Endring i leverandørgjeld		-69 337	1 013 644
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter		-426 024	1 659 535
= Nto. kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<b>3 243 082</b>	<b>13 718 425</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
+/- Salg/kjøp av varige driftsmidler		-753 166	-2 657 829
+/- Salg/kjøp markedsbaserte investeringer		-6 000 000	0
+/- Innbet/utbet. av langsiktige fordringer		0	5 562
= Nto. kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<b>- 6 753 166</b>	<b>-2 652 267</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
+/- Innbet/utbet. av langsiktig gjeld		0	-747 342
= Nto. kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<b>0</b>	<b>-747 342</b>
= Netto endring i kontanter mv		<b>-3 510 084</b>	<b>10 318 816</b>
+ Beholdning av kontanter 01.01.		20 133 595	9 814 779
= <b>Kontantbeholdning 31.12.</b>		<b>16 623 511</b>	<b>20 133 595</b>
<b>Kontantbeholdning mv framkommer slik:</b>			
Kontanter og bankinnskudd pr 31.12.		12 832 462	16 459 954
+ Skattetrekkinnskudd o.l. pr 31.12.		3 791 049	3 673 641
= <b>Beholdning av kontanter mv 31.12.</b>		<b>16 623 511</b>	<b>20 133 595</b>

# Årsberetning for Klassekampen AS 2021

Selskapets virksomhet er drift av avisa Klassekampen. Selskapets hovedkontor ligger i Oslo med lokalkontor i Trondheim, Tromsø, Bergen og Kairo. I formålsparagrafen markeres det at Klassekampen skal drive en seriøs, kritisk journalistikk, med allsidige politiske og økonomiske avsløringer av alle former for utbytting, undertrykking og miljødeleggelse, samt inspirere og bidra til ideologisk kritikk, organisering og politisk kamp mot slike forhold ut fra et revolusjonært, sosialistisk grunnsyn.

## Opplag og omsetning øker

Klassekampen har økt opplaget sammenhengende i 22 år fra 6477 i 1999 til 34036 i andre halvår 2021. I 2021 var opplagsøkningen på 1661 eller 5 prosent.

Klassekampens omsetning økte med 6,8 prosent fra 203 511 286 kroner i 2020 til 217 759 311 kroner i 2021. Årsregnskapet for 2021 har et overskudd på kr 5 263 897 kroner etter skatt. Abonnementsinntektene stiger med litt over 13 millioner kroner. Annonseinntektene har tatt seg opp igjen etter pandemien og øker med ca 3 millioner kroner. Det er god kontroll på kostnadene. Egenkapitalen til selskapet er positiv og utgjorde kr 64 018 098 ved årsskiftet.

## Finansiell risiko

*Markedsrisiko:* Klassekampen AS er meget begrenset eksponert for endringer i valutakurser. Selskapet er videre lite eksponert for endringer i rentenivå siden Klassekampen AS ikke har rentebærende gjeld.

*Kredittrisiko:* Selskapet har fokus på å unngå tap på fordringer. Det har vært lite tap på fordringer de seneste år. Utestående kundefordringer på balansedagen utgjør totalt kr 1 397 222 som utgjør 1,3 % av total balansesum.

Det er ikke inngått avtaler om motregning eller andre finansielle instrumenter som reduserer kredittrisikoen i selskapet.

*Likviditetsrisiko:* Selskapet vurderer likviditeten som god.

## Eierskap

Klassekampen AS har følgende fordeling mellom eierne: Rødt 19,6 %, Foreningen Klassekampens Venner 17,5 %, Fagforbundet 15 %, Fellesforbundet 5 %, Industri Energi 5 %, Oktoberstiftelsen 4,7%, Pax Mater AS 4,7 % og andre aksjeeiere totalt 28,5 %.

## Likestillingsredegjørelse

Klassekampen har per 31.12.2021 følgende kjønnsmessige fordeling av ansatte (regnet i fulle stillinger): 52,6 % kvinner i redaksjonen og 41,5 % kvinner i salg/administrasjon. Av selskapets avdelingsledere er 41,7 % kvinner. Dette er en nedgang fra 45 % i fjor. I styret er 60 % kvinner (inkludert vararepresentanter).



## Beregning av lønnsforskjeller

Tabell 1: Kjønnfordeling og lønnsforskjeller mellom kjønn i ulike ansattgrupper

	Kjønnfordeling			Lønnsforskjeller					
	Antall kvinner	Antall menn	Andel kvinner	Gjennomsnitt kontante ytelser			Gjennomsnitt skattepliktige naturalytelser		
				Kvinner	Menn	Kvinnerns andel	Kvinner	Menn	Kvinnerns andel
<b>Total</b>	67	74	48 %	553 823	565 077	98 %	1874	2143	87,4 %
<b>Gruppe 1</b>	10	16	38 %	696 377	733 911	94,9 %	5087	4697	108,3 %
<b>Gruppe 2</b>	42	33	56 %	586 691	629 369	93,2 %	1569	2396	65,5 %
<b>Gruppe 3</b>	6	4	60 %	541 310	502 264	107,8 %	0	0	
<b>Gruppe 4</b>	9	21	30 %	250 389	326 555	76,7 %	976	209	466,7 %

Tabell 2: Fordeling av kontante ytelser på fast lønn, provisjon og overtidsgodtgjørelse

	Kontante ytelser								
	Gjennomsnitt fast lønn			Gjennomsnitt provisjon			Gjennomsnitt overtidsgodtgjørelse		
	Kvinner	Menn	Kvinnerns andel	Kvinner	Menn	Kvinnerns andel	Kvinner	Menn	Kvinnerns andel
<b>Total</b>	534 408	485 418	110,1 %	17 670	73 638	24 %	1744	6022	29 %
<b>Gruppe 1</b>	676 933	676 138	100,1 %	19 444	49 412	39,4 %	0	8361	0 %
<b>Gruppe 2</b>	583 908	619 918	94,2 %	0	0		2783	9451	29,4 %
<b>Gruppe 3</b>	525 804	502 264	104,7 %	15 506	109 314	14,2 %	0	0	
<b>Gruppe 4</b>	150 784	125 540	120,1 %	99 604	201 015	49,6 %	0	0	

Beregningen av lønnsforskjeller inkluderer fastlønn, provisjoner, overtidspålegg og andre skattepliktige ytelser for ansatte i 2021. Lønnen er justert slik at alle ansatte får helårsvirkning av sin lønn i tallgrunnlaget.

De ansatte er delt inn i 4 grupper ut fra en vurdering av likt arbeid og arbeid av lik verdi. Inndelingen er basert på eksisterende stillingskategorier i bedriften. De fire gruppene består av:

- Nivå 1: Ansvarlig redaktør, administrerende direktør, mellomledere/redaktører, teamledere, vaksjefer.
- Nivå 2: Journalister, grafikere, fotografer og konsulenter (marked, IT, regnskap).
- Nivå 3: Kundebehandlere.
- Nivå 4: Selgere.

## Kjønnforskjeller i Klassekampen

Totalt sett er lønnsforskjellen mellom kvinner og menn i Klassekampen veldig lav. Kvinner tjener 98 prosent av det menn tjener. Lønnsgroppene er tilnærmet like i redaksjonen og administrasjonen. I tillegg har vi noen avdelinger der deler av lønna er provisjonsbasert.

Når menn tjener noe mer enn kvinner i Klassekampen i dag skyldes det tre årsaker: Det er flere menn i lederstillinger. Det er flere menn i avdelinger med provisjon (salg) og det er flere menn som jobber overtid.



Når det kommer til ansatte i avdelinger med provisjonslønn er det særlig én avdeling som er fullstendig mannsdominert: telefonsalg. Vi anerkjenner at dette er en utfordring, men ettersom denne avdelinga har svært liten utskifting vil det ikke skje mye med kvinneandelen med det første.

Til sist ser vi at menn i større grad enn kvinner får utbetalt overtid. Utbetalt overtid kommer på særlig to avdelinger: It og utenriks. It-avdelingen blir pålagt en del overtid ettersom en del av deres oppgraderinger og vedlikehold må gjøres mens resten av huset ikke jobber. It-avdelingen bestod i store deler av 2021 av kun menn. På utenriksavdelingen er mesteparten av overtiden knyttet til lengre utenlandsreiser. I inneværende periode har det vært flest menn som har dratt på disse turene.

## Andre likestillingsfaktorer

Tabell 2: Kjønnfordeling på bruk av omsorgsdager, foreldrepermisjon, midlertidig ansatte og deltidsansatte.

	Omsorgsdager		Foreldrepermisjon		Midlertidig ansatte		Deltidsansatte	
	Antall dager		Antall dager		Antall av alle ansatte (eksl sommervikarer og tilkallingsvakter)		Antall alle ansatte (inkl selgere)	
	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
2021	94	99	1289	459	8	9	18	30
2020	197	177	345	90	4	5	14	24

Tabellen viser samme tendens i Klassekampen som i samfunnet for øvrig: Menn tar ut færre omsorgsdager og mindre foreldrepermisjon enn kvinner. Når det kommer til midlertidig ansatte og deltid er menn klart overrepresentert. Majoriteten av de deltidsansatte jobber med salg og mye av arbeidet foregår på kvelden. Mange av de deltidsansatte studerer ved siden av jobb i Klassekampen. Ufrivillig deltid

I oktober 2021 ble det sendt ut en spørreundersøkelse til ansatte med deltidsstilling hvor de ble spurt om de kunne tenke seg en større stillingsprosent enn i dag. Av 32 deltidsansatte var det 9 personer som besvarte undersøkelsen. Blant disse svarte 2 at de kunne tenke seg en større stilling. En av disse sa samtidig at det det ikke var Klassekampen som hindret hen i dette, men private forhold.

## Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering

Klassekampen har som prinsipp at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn, etnisitet, religion, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering eller kjønnsuttrykk. Ansatte skal ikke miste muligheter i bedriften på grunn av graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon eller andre omsorgsoppgaver.

Oppfølgingen av likestillingsarbeidet i bedriften ligger til arbeidsmiljøutvalget.

Bedriften en egen kanal for å tiltrekke seg unge talenter: Klassekampen-akademiet. Her rekrutteres unge, lovende under 30 år med journalist-/skribentambisjoner. De siste fire årene har vi bevisst søkt å rekruttere personer med innvandrer- og arbeiderklassebakgrunn.

## Arbeidsmiljø

Det samlede sykefraværet i bedriften er lavt og utgjorde 3,78 % i 2021. For kvinner er fraværet på 5,56 % og for menn 2,32 %. Dette er en økning fra året før, hvor samlet sykefravær lå på 2,69 %.

Det er en oppgang fra året før, men vi mistenker at 2020-rapporteringen var uvanlig lav pga manglende rapportering ifbm utstrakt bruk av hjemmekontor.



AMUs arbeid har også i 2021 vært preget av koronasitasjonen. Første halvdel av 2021 deltok AMU i ukentlige koronamøter med ledelsen og klubbene. Siste halvdel i 2021 har AMU hatt to møter. AMU har i denne perioden jobbet med oppussingen i 10. etg, brannrutiner, alkoholpolicy og retningslinjer for håndtering av seksuelle trakassering. Administrasjonen har valgt ny akan-kontakt. Alle ansatte har fått tilbud om influensavaksine.

Selskapets virksomhet forurenser ikke det ytre miljøet utover hva som er vanlig i bransjen.

Selskapet har for tiden ingen pågående forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

## Til slutt

Det er avgjørende for avisas videre drift at nivået på produksjonsstøtten opprettholdes. Det skal likevel bemerkes at produksjonsstøttens andel av inntektene falt fra 27,2 prosent i 2017 til så vidt under 20 prosent i 2021.

Styret mener at informasjonen gitt i årsmeldingen gir en rettvise oversikt over Klassekampens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Styret mener ut fra disse opplysninger at forutsetningene for videre drift av selskapet er til stede.

Oslo, den 24.03.2022

*Elektronisk signert*

Sveinung Mjelde  
Styreleder

Mímir Kristjánsson  
Styrets nestleder

Anita Lie  
Styremedlem

May-Brit Sundal  
Styremedlem

Geir Berdahl  
Styremedlem

Line Eldring  
Styremedlem

Sofie Brunvoll  
Styremedlem

Astrid Hygen Meyer  
Styremedlem

Christian Samuelsen  
Administrerende direktør



Til generalforsamlingen i Klassekampen AS


